



# CERTIDÃO

Certifico que o presente Homologação,  
foi publicado no Placard  
da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 03 / março / 2022  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 16860/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 7/2022 contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades do Município de Iporá-Goiás e suas secretarias, destinados a MANUT.

SECRETARIA DE ADMIN - COMPRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de

**MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.952.998/0001-92, estabelecida em RUA ESMERINDO PEREIRA, 842, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Caixa de papel A410x1500 folhas	DATAPEL	1.0000	CX	230,0000	230,0000
01/03	APONTADOR C/ DEPOSITO	LEONORA	258,0000	UN	1,7900	461,8200
01/05	PAPEL CHAMEX A4 CAIXA 10X1	DATAPEL	280,0000	CX	230,0000	64.400,0000
01/07	RESMA DE PAPEL A4	DATAPEL	72,0000	UN	23,0000	1.656,0000
01/08	RESMA PAPEL A4 UND	DATAPEL	60,0000	UN	23,0000	1.380,0000
01/11	PAPEL A4 10 X 1 500 FOLHAS	DATAPEL	2,0000	CX	230,0000	460,0000
01/14	PASTA OFICIO PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	ACP	50,0000	UN	4,0000	200,0000
01/19	CADEADO MEDIO PADO	PADO	4,0000	UN	29,8000	119,2000
01/21	CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA CX C 50 UNIDADES	COMPACTOR	18,0000	UN	46,9000	844,2000
01/22	PRANCHETAS OFÍCIO DE MADEIRAS E/OU PLÁSTICAS	ACRIMET	50,0000	UN	19,4500	972,5000
01/23	CLIPS 2/0 100X1	BACCHI	10,0000	CX	4,6900	46,9000
01/24	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MEDIA 2.0 AZUL	PILOT	12,0000	UN	5,6900	68,2800
01/28	CANETA P/ RETOPROJETOR MEDIA	PILOT	10,0000	UN	5,0900	50,9000
01/29	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	FRAMA	1.082,0000	CX	7,4900	8.104,1800
01/33	GRAMPO 26/6 COBE C/ 5000	FRAMA	100,0000	UN	7,9900	799,0000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 16860/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 7/2022.**

01/34	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FABER CASTELL	FABER CASTELL	2,0000	CX	44,9000	89,8000
01/36	LÁPIS DE ESCREVER	LEONORA	12,0000	CX	64,9000	778,8000
01/38	GRAMPEADOR GRANDE 20CM 30FL	JOCAR	50,0000	UN	42,9500	2.147,5000
01/44	PAPEL A4 500 FOLHAS	DATAPEL	8,0000	CX	230,0000	1.840,0000
01/45	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0.7 CX 100 X 1	COMPACTOR	10,0000	CX	68,9000	689,0000
01/48	CLIPES N 03 100 X 1	BACCHI	12,0000	CX	4,6900	56,2800
01/49	COLA BASTÃO	MARIPEL	1.324,0000	UN	4,2500	5.627,0000
01/51	FITA MÉTRICA DE COSTURA	CONDOR	20,0000	UN	3,7900	75,8000
01/58	FITA CORRETIVA 5MM X6M	JOCAR	98,0000	UN	7,4500	730,1000
01/59	CORRETIVO A BASE DAGUA 12 X1	MERCUR	1,0000	CX	42,9000	42,9000
01/60	CLIPS 4/0 100X1	BACCHI	1.000,0000	CX	4,4000	4.400,0000
01/61	PASTA ELÁSTICA FINA 1CM	ACP	4.000,0000	UN	3,4500	13.800,0000
01/62	COLA BASTAO	MARIPEL	2,0000	CX	4,3000	8,6000
01/63	COLA BRANCA LÍQUIDA 500 GR	MAXI COLA	2,0000	UN	12,8900	25,7800
01/69	PASTA ELÁSTICA FINA 3CM	ACP	4.000,0000	UN	7,2900	29.160,0000
01/71	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO 50X1	BACCHI	3,0000	CX	11,6500	34,9500
01/72	GRAMPO	FRAMA	24,0000	CX	7,9900	191,7600
01/74	CLIPS 10 CX C 1000	BACCHI	1.000,0000	UN	23,9000	23.900,0000
01/77	PASTA DE PAPEL COM ABAS ELASTICO	POLIBRAS	15,0000	UN	49,0000	735,0000
01/78	BARBANTE DE ALGODÃO CRU	JK	4,0000	UN	34,9000	139,6000
01/79	CANETA MARCA TEXTO	CIS	3,0000	UN	3,2000	9,6000
01/80	CORRETIVO FITA 12M X 4,20MM	MERCUR	200,0000	UN	14,6000	2.920,0000
01/82	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	ADELBRAS	6,0000	UN	6,5500	39,3000
01/84	PASTA L	ACP	2.000,0000	UN	2,6000	5.200,0000
01/85	EVA CORES VARIADAS 600X400X2MM	DUBFLEX	200,0000	UN	3,7000	740,0000
01/89	PASTA PLÁSTICA EM LPP 0,12 A4	ACP	200,0000	UN	2,5900	518,0000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16860/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 7/2022.

01/90	ROLO DE SENHA ENUMERADO DE 000 À 999	PIMACO	50,0000	UN	34,7500	1.737,5000
01/93	COLA LÍQUIDA	MAXI COLA	3,0000	UN	4,0000	12,0000
01/94	PASTA SANFONADA	POLIBRAS	800,0000	SO	32,5000	26.000,0000
01/95	COLA BASTÃO CX	MARIPEL	3,0000	CX	26,9500	80,8500
01/96	FITA CREPE	TEK BOND	50,0000	UN	6,7000	335,0000
01/101	LIVRO ATA 100 FLS	S.D	5,0000	UN	16,0000	80,0000
01/107	GRAMPEADOR MEDIO	JOCAR	9,0000	UN	26,0000	234,0000
01/108	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	JANDAIA	600,0000	UN	4,3000	2.580,0000
01/110	PILHA ALCALINA PALITO AAA	ELGIN	16,0000	UN	3,1000	49,6000
01/111	PAPEL SULFIT A4 210X297 - 500FOLHAS (RESMA)	DATAPEL	40,0000	CX	230,0000	9.200,0000
01/114	REGUA 30CM CRISTAL	WALEU	3,0000	UN	3,5000	31,5000
01/115	CADERNOS CAPA DURA GRANDE	JANDAIA	1.500,0000	UN	6,9900	10.485,0000
01/116	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 15,5CM 25FL	JOCAR	50,0000	UN	25,9000	1.295,0000
01/118	ESTILETE MEDIO	CIS	200,0000	UN	3,2000	640,0000
01/121	PAPEL CONTINUO UMA VIA UMA SERRILHA	JANDAIA	4,0000	CX	152,9000	611,6000
01/125	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE FINA DE ELÁSTICO CORES VARIADAS	ACP	10,0000	UN	4,1000	41,0000
01/126	CARBONO AZUL	CIS	1,0000	CX	43,2000	43,2000
01/128	ALCOOL GEL 70 500G	ITAJA	24,0000	UN	10,2000	244,8000
01/132	LÁPIS PRETO 144X1	LEONORA	50,0000	CX	66,5000	3.325,0000
01/135	CANETA PARA RETOPROJETOR 2.2	PILOT	1,0000	CX	64,0000	64,0000
01/136	FIO DENTAL	DENTAL	4,0000	UN	8,1000	32,4000
01/137	GIZ DE CERA AZUL	DELTA	50,0000	CX	4,9000	245,0000
01/139	TONNER BQ CF248A	PREMIUM	36,0000	UN	82,0000	2.952,0000
01/141	GRAMPOS 26/6	FRAMA	30,0000	CX	7,9900	239,7000